证券代码：600547      证券简称：山东黄金        编号：临 2018-046

山东黄金矿业股份有限公司

关于境外上市外资股（H 股）挂牌并上市交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行首次公开发行境

外上市外资股（H 股）（以下简称“本次发行”）并申请在香港联合交易所有限公

司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市（以下简称“本次发行及上市”）相

关工作。经香港联交所批准，公司本次发行的 327,730,000股境外上市外资股（H

股）（行使超额配股权之前）于 2018 年 9月 28日在香港联交所主板挂牌并上市

交易。H 股股票中文简称为“山東黃金”，英文简称为“SD GOLD”，股票代码为

“1787”。

本次发行及上市完成后及行使超额配股权之前，公司的股份变动情况如下：

股份类别
本次 H股发行上市前 本次 H股发行上市后

（行使超额配股权之前）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

境内上市内资股（A 股） 1,857,118,809 100% 1,857,118,809 85%

境外上市外资股（H 股） - - 327,730,000 15%

股份总数 1,857,118,809 100% 2,184,848,809 100%

本次 H 股发行及上市完成后及行使超额配股权之前，公司持股 5%以上的股

东持股变动情况如下：

股东名称
本次 H股发行上市前 本次 H股发行上市后

（行使超额配股权之前）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

山东黄金集团有限公司 831,933,836 44.80% 831,933,836 38.08%

2

山东黄金地质矿产勘查
有限公司 99,424,515 5.35% 99,424,515 4.55%

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司董事会

                                      2018年 9月 28 日